

鏡

1. 工事名

工事名	大河津分水路低水路掘削その9工事
工事地名	新潟県燕市真木山地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484330015	1 4) 単価適用年月	2024年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 5月
5) 変更回数	3回	1 6) 前請負工事費	295,196,000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	271,700,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	382日間 自 令和 6年 6月 7日 (当初) 至 令和 7年 3月24日 (3回変更) 至 令和 7年 6月23日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三蒲(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大河津分水路	2 2) 処 分 費 等	1,227,804
		2 3) 公 告 日	令和 6年 4月11日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	大河津分水路低水路掘削その9工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸			1		159,526,500				
		式	1		185,814,577	1	26,288,077		
河川土工			1		159,526,500				
		式	1		162,315,076	1	2,788,576		
掘削工(ICT)			1		159,526,500				
		式	1		160,221,450	1	694,950		
掘削(ICT)	土砂		28,800	235.9	6,793,920			単-1号	
		m3	0	235.9	0	-28,800	-6,793,920		
掘削(ICT)	土砂		0	0	0			単-2号	
		m3	11,200	276.5	3,096,800	11,200	3,096,800		
掘削	土砂		86,200	150.9	13,007,580			単-3号	
		m3	0	150.9	0	-86,200	-13,007,580		
掘削	硬岩		0	0	0			単-4号	
		m3	15,610	2,589	40,414,290	15,610	40,414,290		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		28,750	1,341	38,553,750			単-5号	
		m3	0	1,341	0	-28,750	-38,553,750		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		86,250	1,173	101,171,250			単-6号	
		m3	0	1,173	0	-86,250	-101,171,250		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0	0	0			単-7号	
見附工業団地		m3	3,020	3,518	10,624,360	3,020	10,624,360		
土砂等運搬	硬岩		0	0	0			単-8号	
見附工業団地		m3	11,900	4,989	59,369,100	11,900	59,369,100		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0	0	0			単-9号	
脱塩ヤド、国上		m3	16,090	1,731	27,851,790	16,090	27,851,790		

設計内訳書

工事名	大河津分水路低水路掘削その9工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土砂等運搬	硬岩		0	0	0			単-10号	
脱塩ヤード		m3	3,720	2,455	9,132,600	3,720	9,132,600		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0	0	0			単-11号	
渡部6,5,低水路10		m3	2,130	1,509	3,214,170	2,130	3,214,170		
積込(ルース)	土砂		0	0	0			単-12号	
		m3	10,100	221.4	2,236,140	10,100	2,236,140		
積込(ルース)	破碎岩		0	0	0			単-13号	
		m3	15,600	274.5	4,282,200	15,600	4,282,200		
盛土工			0	0	0				
		式	1		1,162,060	1	1,162,060		
整地	敷均し(ルース)		0	0	0			単-14号	
		m3	9,700	119.8	1,162,060	9,700	1,162,060		
法面整形工(ICT)			0	0	0				
		式	1		931,566	1	931,566		
法面整形(切土部)(ICT)	れ質土、砂及び砂質土、粘性土		0	0	0			単-15号	
		m2	370	791.5	292,855	370	292,855		
法面整形(切土部)(ICT)	中硬岩		0	0	0			単-16号	
		m2	670	953.3	638,711	670	638,711		
伐採除根工			0	0	0				
		式	1		6,201,168	1	6,201,168		
伐木除根工			0	0	0				
		式	1		6,201,168	1	6,201,168		
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)		0	0	0			単-17号	
		m2	13,000	315.3	4,098,900	13,000	4,098,900		

設計内訳書

工事名	大河津分水路低水路掘削その9工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
伐木伐竹運搬	生木	m3	0	0	0	228	794,808	794,808	単-18号
			228	3,486	794,808				
伐木伐竹運搬	木根	m3	0	0	0	36	120,456	120,456	単-19号
			36	3,346	120,456				
処分費	生木	m3	0	0	0	228	912,000	912,000	単-20号
			228	4,000	912,000				
処分費	木根	m3	0	0	0	36	275,004	275,004	単-21号
			36	7,639	275,004				
構造物撤去工		式	0		0	1	413,870	413,870	
			1		413,870				
構造物取壊し工		式	0		0	1	303,030	303,030	
			1		303,030				
吹付法面取壊し	機械施工	m2	0	0	0	420	303,030	303,030	単-22号
			420	721.5	303,030				
運搬処理工		式	0		0	1	110,840	110,840	
			1		110,840				
殻運搬	モルタル殻	m3	0	0	0	17	70,040	70,040	単-23号
			17	4,120	70,040				
殻処分	モルタル殻	m3	0	0	0	17	40,800	40,800	単-24号
			17	2,400	40,800				
仮設工		式	0		0	1	16,884,463	16,884,463	
			1		16,884,463				
工事用道路工		式	0		0	1	8,556,163	8,556,163	
			1		8,556,163				

設計内訳書

工事名	大河津分水路低水路掘削その9工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
敷鉄板	賃料のみ		0	0	0			単-25号	
〈高水敷〉		m2	4,069	1,252	5,094,388	4,069	5,094,388		
敷鉄板	設置		0	0	0			単-26号	
〈高水敷、新規〉		m2	660	872.5	575,850	660	575,850		
敷鉄板	撤去		0	0	0			単-27号	
〈山地〉		m2	1,171	1,655	1,938,005	1,171	1,938,005		
敷鉄板	設置・撤去		0	0	0			単-28号	
〈脱塩ヤード〉		m2	697	1,360	947,920	697	947,920		
交通管理工			0		0				
		式	1		8,328,300	1	8,328,300		
交通誘導警備員			0	0	0			単-29号	
		人日	510	16,330	8,328,300	510	8,328,300		
直接工事費			1		159,526,500				
		式	1		185,814,577	1	26,288,077		
共通仮設費			1		13,829,503				
		式	1		21,670,138	1	7,840,635		
共通仮設費			1		2,914,416				
		式	1		9,304,446	1	6,390,030		
運搬費			1		869,966				
		式	1		2,974,044	1	2,104,078		
重建設機械分解組立輸送費			2	434,983	869,966			単-30号	
		回	0	434,983	0	-2	-869,966		
仮設材運搬費			0	0	0			単-31号	
		t	556	5,349	2,974,044	556	2,974,044		

設計内訳書

工事名	大河津分水路低水路掘削その9工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
技術管理費		式	1		640,832				
		式	1		4,250,425	1	3,609,593		
土質等試験費		式	0		0			内-1号	
		式	1		1,923,000	1	1,923,000		
保守管理(ICT)		式	1		90,430			内-2号	
		式	0		0	-1	-90,430		
保守管理(ICT)		式	0		0			内-3号	
		式	1		55,223	1	55,223		
システム初期費(ICT)		式	1		550,402			内-4号	
		式	1		550,402	0	0		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0		0			内-5号	
		式	1		635,000	1	635,000		
3次元出来形管理・3次元データ納品の費用		式	0		0			内-6号	
		式	1		893,000	1	893,000		
ICT活用効果等調査費用		式	0		0			内-7号	
		式	1		16,800	1	16,800		
遠隔臨場費用		式	0		0			内-8号	
		式	1		177,000	1	177,000		
営繕費		式	0		0				
		式	1		510,000	1	510,000		
快適化		式	0		0			内-9号	
		式	1		510,000	1	510,000		
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,403,618				
		式	1		1,569,977	1	166,359		

設計内訳書

工事名	大河津分水路低水路掘削その9工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		10,915,087				
		式	1		12,365,692	1	1,450,605		
純工事費		式	1		173,356,003				
		式	1		207,484,715	1	34,128,712		
現場管理費		式	1		40,802,492				
		式	1		46,754,795	1	5,952,303		
工事原価		式	1		214,158,495				
		式	1		254,239,510	1	40,081,015		
一般管理費等		式	1		32,841,505				
		式	1		37,820,490	1	4,978,985		
工事価格		式	1		247,000,000				
		式	1		292,060,000	1	45,060,000		
消費税相当額		式	1		24,700,000				
		式	1		29,206,000	1	4,506,000		
工事費計		式	1		271,700,000				
		式	1		321,266,000	1	49,566,000		

一式当たり内訳書

土質等試験費

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質等試験費			0		0			
		式	1		1,017,000	1	1,017,000	
土質等試験費			0		0			
		式	1		365,000	1	365,000	
土質等試験費			0		0			
		式	1		541,000	1	541,000	
合 計					0			
					1,923,000		1,923,000	
変更積算金額					0			
					1,923,000		1,923,000	円/式

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 28800m3		1		98,251			WB010400
		式	1		98,251	0	0	単一 74号
合 計					90,430			
					0		-90,430	

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 11200m3	式	0		0			WB010400
			1		44,761	1	44,761	単一 75号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 370m2	式	0		0			WB010440
			1		3,357	1	3,357	単一 76号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 軟岩I 670m2	式	0		0			WB010440
			1		7,105	1	7,105	単一 77号
合 計					0			
					55,223		55,223	
変更積算金額					0			
					55,223		55,223	円/式

一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	635千円		0		0			WB010610
		式	1		635,000	1	635,000	単一 79号
合 計					0			
					635,000		635,000	
変更積算金額					0			
					635,000		635,000	円/式

一式当たり内訳書

ICT活用効果等調査費用

第 7号内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ICT活用効果等調査費用	技術員0.5人		0		0			
		式	1		16,800	1	16,800	
合 計					0			
					16,800		16,800	
変更積算金額					0			
					16,800		16,800	円/式

一式当たり内訳書

遠隔臨場費用

第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔臨場費用	6ヶ月		0		0			
		式	1		177,000	1	177,000	
合 計					0			
					177,000		177,000	
変更積算金額					0			
					177,000		177,000	円/式

一式当たり内訳書

快適トイレ

第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ	5ヶ月 2基		0		0			
		式	1		510,000	1	510,000	
合 計					0			
					510,000		510,000	
変更積算金額					0			
					510,000		510,000	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	235.9
						1		235.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上			1	256.4	256.4	CB210120
			m3	1	256.4		256.4	
計							256.4	
単価							256.4	円/m3
							256.4	

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削(ICT)	土砂	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		276.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満			0	0	0	CB210120
			m3	1	300.5		300.5	
計							0	
単価							300.5	円/m3
変更積算単価							276.5	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	150.9
						1		150.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し			1	164	164	CB210100
			m3		1	164	164	
	計						164	
							164	
	単価						164	円/m3
							164	

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	掘削	硬岩	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,589
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		硬岩 オープンカット 無し 不可			0	0	0	CB210100
		有り (50,000m3未満) 無し	m3		1	2,813	2,813	
	計						0	
							2,813	
	単価						0	
							2,813	円/m3
変更積算単価							2,589	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,341
						1		1,341
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下		1	1,457	1,457	CB210110	
			m3	1	1,457	1,457		
	計					1,457		
						1,457		
	単価					1,457	円/m3	
						1,457		

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,173
						1		1,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.0km以下		1	1,275	1,275	CB210110	
			m3	1	1,275	1,275		
	計					1,275		
						1,275		
	単価					1,275	円/m3	
						1,275		

1次単価表

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
	見附工業団地					1		3,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3)		0	0	0	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り						
		31.5km以下	m3	1	3,823	3,823		
	計					0		
						3,823		
	単価					0		
						3,823	円/m3	
変更積算単価						3,518	円/m3	

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	0	単価	0
	見附工業団地					1		4,989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3)		0	0	0	CB210110	
		硬岩 有り 31.5km以下						
			m3	1	5,422	5,422		
	計					0		
						5,422		
	単価					0		
						5,422	円/m3	
変更積算単価						4,989	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
	脱塩ヤード、国上					1		1,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3)		0	0	0	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し						
		11.5km以下	m3	1	1,881	1,881		
	計					0		
						1,881		
	単価					0		
						1,881	円/m3	
変更積算単価						1,731	円/m3	

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	0	単価	0
	脱塩ヤード					1		2,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3)		0	0	0	CB210110	
		硬岩 無し 11.5km以下						
			m3	1	2,668	2,668		
	計					0		
						2,668		
	単価					0		
						2,668	円/m3	
変更積算単価						2,455	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
	渡部6,5,低水路10					1		1,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		0	0	0	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 9.5km以下	m3	1	1,639	1,639		
計						0		
						1,639		
単価						0		
						1,639	円/m3	
変更積算単価								
						1,509	円/m3	

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		221.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		0	0	0	CB210020	
			m3	1	240.6	240.6		
計						0		
						240.6		
単価						0		
						240.6	円/m3	
変更積算単価								
						221.4	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024.10	
						歩掛使用年月	2024.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	積込(ル-ス ⁺)	破碎岩	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		274.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス)		破碎岩 土量50,000m3未満		0	0	0	CB210020	
			m3	1	298.3	298.3		
計						0		
						298.3		
単価						0		
						298.3	円/m3	
変更積算単価								
						274.5	円/m3	

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	整地	敷均し(ル-ス ⁺)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		119.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス ⁺) 標準(10,000m3未満) 無し		0	0	0	CB210610	
			m3	1	130.2	130.2		
計						0		
						130.2		
単価						0		
						130.2	円/m3	
変更積算単価								
						119.8	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024.10	
						歩掛使用年月	2024.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		791.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土		0	0	0	CB220070	
			m 2	1	860.2	860.2		
	計					0		
						860.2		
	単価					0		
						860.2	円/m2	
変更積算単価						791.5	円/m2	

						単価使用年月	2024.10	
						歩掛使用年月	2024.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	法面整形(切土部)(ICT)	中硬岩	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		953.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 軟岩I		0	0	0	CB220070	
			m 2	1	1,036	1,036		
	計					0		
						1,036		
	単価					0		
						1,036	円/m2	
変更積算単価						953.3	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		315.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
伐木・伐竹(複合)		伐木(機械施工)有り 機械施工 全ての費用			0	0	0	WYB00011
			m 2	1	315.3	315.3	315.3	単一 32号
計							0	
							315.3	
単価							0	
							315.3	円/m2
変更積算単価							315.3	円/m2

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	伐木伐竹運搬	生木	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3,486
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(伐木除根)		機械施工有り 無し 60.0km以下 全ての費用			0	0	0	CB320580
			m 3	1	3,486	3,486	3,486	
計							0	
							3,486	
単価							0	
							3,486	円/m3
変更積算単価							3,486	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	伐木伐竹運搬	木根	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3,346
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 29.0km以下 全ての費用			0	0	0	CB320580
			m3	1		3,346	3,346	
計							0	
							3,346	
単価							0	
							3,346	円/m3
変更積算単価							3,346	円/m3

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	処分費	生木	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		4,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)					0	0	0	WB020051
			m3	1		4,000	4,000	単- 33号
計							0	
							4,000	
単価							0	
							4,000	円/m3
変更積算単価							4,000	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	処分費	木根	単位	m3	数量	0	単価	0
						36		7,639
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)					0	0	0	WB020052
				t	11	25,000	275,000	単- 34号
計							0	
							275,000	
単価							0	
							7,639	円/m3
変更積算単価							7,639	円/m3

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	吹付法面取壊し	機械施工	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		721.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
吹付法面取壊し		有り 機械施工			0	0	0	CB220710
				m 2	1	721.5	721.5	
計							0	
							721.5	
単価							0	
							721.5	円/m2
変更積算単価							721.5	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	殻運搬	モルタル殻	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		吹付法面とりこわし(モルタル) 機械積込 無し 18.0km以下 全ての費用			0	0	0	CB227010
			m3	1	4,120		4,120	
	計						0	
							4,120	
	単価						0	
							4,120	円/m3
変更積算単価							4,120	円/m3

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	殻処分	モルタル殻	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)					0	0	0	WB020052
			t	2.4	1,000		2,400	単-35号
	計						0	
							2,400	
	単価						0	
							2,400	円/m3
変更積算単価							2,400	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	敷鉄板 (高水敷)	賃料のみ	単位	m2	数量	0 4,069	単価	0 1,252
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
〈左岸①~⑫, 右岸①~⑦〉								
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 171日 有 476日 無	枚	0 396	0 11,630	0 4,605,480	WB253630 単一 36号		
〈左岸⑥, ⑨-1, ⑩〉								
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 171日 有 464日 無	枚	0 9	0 11,630	0 104,670	WB253630 単一 37号		
〈左岸⑩〉								
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 171日 有 454日 無	枚	0 4	0 11,630	0 46,520	WB253630 単一 38号		
〈左岸④-1, ⑥, ⑧-1 右岸④, ⑦, ⑧〉								
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 171日 有 408日 無	枚	0 29	0 11,630	0 337,270	WB253630 単一 39号		
計						0 5,093,940		
単価						0 1,252	円/m2	
変更積算単価						1,252	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	敷鉄板 (高水敷、新規)	設置	単位	m2	数量	0 660	単価	0 872.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去	設置		0	0	0	WB253610		
		m 2	660	205.8	135,828	単一 40号		
(C-1, 2, 3, 4)								
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 150日 有 313日 無		0	0	0	WB253630		
		枚	4	11,550	46,200	単一 41号		
(C-5, 6, 7, 8)								
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 132日 有 295日 無		0	0	0	WB253630		
		枚	4	10,170	40,680	単一 42号		
(左岸⑩-1 右岸④-1)								
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 125日 有 288日 無		0	0	0	WB253630		
		枚	4	9,625	38,500	単一 43号		
(C-2-1 JR-1, 2)								
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 104日 有 267日 無		0	0	0	WB253630		
		枚	4	8,008	32,032	単一 44号		
(C-9, 10)								
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 95日 有 258日 無		0	0	0	WB253630		
		枚	4	7,315	29,260	単一 45号		

1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	敷鉄板 〈高水敷、新規〉	設置	単位	m2	数量	0 660	単価	0 872.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
〈右岸④-2 JR-3〉								
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 90日 有 253日 無	枚	4	6,930	27,720	WB253630 単一 46号		
〈山-2 分水-1〉								
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 87日 有 250日 無	枚	4	6,699	26,796	WB253630 単一 47号		
〈C-5 分水-1〉								
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 84日 有 247日 無	枚	7	6,468	45,276	WB253630 単一 48号		
〈左岸⑤-2 JR-4〉								
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 77日 有 240日 無	枚	7	5,929	41,503	WB253630 単一 49号		
〈右岸①, ④, ④-2〉								
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 66日 有 229日 無	枚	7	5,082	35,574	WB253630 単一 50号		
〈左岸⑤-2 JR-1, 2〉								

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	敷鉄板 (高水敷、新規)	設置	単位	m2	数量	0 660	単価	0 872.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 52日 有 215日 無	枚	7	4,004	28,028	0	WB253630	単一 51号
<左岸②>								
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 47日 有 210日 無	枚	7	3,619	25,333	0	WB253630	単一 52号
<C-11, 12>								
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 42日 有 205日 無	枚	4	3,234	12,936	0	WB253630	単一 53号
<右岸④>								
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 33日 有 196日 無	枚	4	2,541	10,164	0	WB253630	単一 54号
計						575,830		
単価						872.5	円/m2	
変更積算単価						872.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	敷鉄板 (山地)	撤去	単位	m2	数量	0 1,171	単価	0 1,655
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去	撤去		0	0	0	WB253610		
		m 2	1,171	193.6	226,705.6	単一 55号		
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 162日 有 306日 有		0	0	0	WB253630		
		枚	126	13,580	1,711,080	単一 56号		
計					0 1,937,785.6			
単価					0 1,655	円/m2		
変更積算単価					1,655	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	敷鉄板 (脱塩ヤマト)	設置・撤去	単位	m2	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0	WB253610		
		m 2	697	399.4	278,381.8	単一 57号		
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 91日 無 有		0	0	0	WB253630		
		枚	75	8,926	669,450	単一 58号		
計					0			
					947,831.8			
単価					0			
					1,360	円/m2		
変更積算単価								
					1,360	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	0	単価	0
						1		16,330
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B					0	0	0	WB010212
				人日	1	16,330	16,330	単-59号
計							0	
							16,330	
単価							0	
							16,330	円/人日
変更積算単価							16,330	円/人日

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	434,983
						1		434,983
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復)			1	472,600	472,600	WB010350
		BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クマ・テレスコ0.4上0.6m3下)						
		標準(1.0)		回	1	472,600	472,600	単-60号
計							472,600	
							472,600	
単価							472,600	
							472,600	円/回

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	仮設材運搬費	単位	t	数量	0	単価	0
					556		5,349
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【往路分】							
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)		0	0	0	WB010030	
		t	234	1,500	351,000	単一 61号	
(高水敷工事用道路)							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.01km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	3	3,570	10,710	WB010020 単一 62号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.97km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	3	3,570	10,710	WB010020 単一 63号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.01km 12m以内 冬期割増 無	t	19	4,284	81,396	WB010020 単一 64号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.84km 12m以内 冬期割増 無	t	19	4,284	81,396	WB010020 単一 65号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.97km 12m以内 冬期割増 無	t	11	4,284	47,124	WB010020 単一 66号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.27km 12m以内 冬期割増 無	t	5	4,284	21,420	WB010020 単一 67号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.39km 12m以内 冬期割増 無	t	3	4,284	12,852	WB010020 単一 68号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.88km 12m以内 冬期割増 無	t	41	4,092	167,772	WB010020 単一 69号	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	仮設材運搬費	単位	t	数量	0	単価	0
					556		5,349
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.73km 12m以内 冬期割増 無	t	0	0	0	WB010020	
		t	10	4,284	42,840	単一 70号	
〈脱塩ヤード〉							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.2km 12m以内 冬期割増 無	t	0	0	0	WB010020	
		t	120	4,284	514,080	単一 71号	
【復路分】							
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	0	0	0	WB010030	
		t	322	1,500	483,000	単一 61号	
〈山地部〉							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.66km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0	0	0	WB010020	
		t	202	3,570	721,140	単一 72号	
〈脱塩ヤード〉							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0	0	0	WB010020	
		t	120	3,570	428,400	単一 73号	
計					0		
					2,973,840		
単価					0		
					5,349	円/t	

